ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы
по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Куженерском муниципальном районе

Республика Марий Эл, Куженерский район, пгт Куженер, ул.Кирова, д.14, каб. 18
(место проведения заседания)

"16" июля 2020 г.                                                                                                                   N 1

Присутствовали:
	Заместитель председателя рабочей группы:
Пузырева Ирина Геннадьевна

- Заместитель главы Администрации по экономическому развитию территории

	Секретарь комиссии:
Смоленцева Елена Олеговна

- и.о. руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Куженерского муниципального района

	Члены рабочей группы:

	Курочкин Павел Анатольевич
	- глава Куженерской городской администрации (по согласованию)

	Тарасов Юрий Алексеевич
	- глава Токтайбелякской сельской администрации (по согласованию)

	Тобекова Алина Эриковна
	- глава Тумьюмучашской сельской администрации (по согласованию)

	Багаев Леонид Егорович
	- глава Иштымбальской сельской администрации (по согласованию)

	Ефимов Валерий Вячеславович
	- глава Тумьюмучашской сельской администрации (по согласованию)

	Гребнева Фаина Мефодьевна
	- главный специалист Шудумарской сельской администрации (по согласованию)

		Завъялова Лилиана Геннадьевна

Чиркова Татьяна Николаевна
	- глава Шорсолинской сельской администрации (по согласованию)

- глава Юледурской сельской администрации (по согласованию)

	Антонова Марина Валерьевна
	- глава Русскошойской сельской администрации (по согласованию)

Михеев С.И.- глава Администрации Куженерского муниципального района отсутствует по уважительной причине. О дате и времени проведения заседания был уведомлен                                в установленном порядке.
Из 12 членов комиссии на заседании присутствовало 11.
Кворум имеется. Заседание рабочей группы является правомочным.

Повестка дня заседания:
1. [bookmark: _Hlk47424372]Анализ объектов муниципальной собственности муниципальных образований Куженерского муниципального района с целью выявления и вовлечения дополнительных объектов имущества в имущественную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства.

Рассмотрение вопроса повестки дня № 1.
Выступила заместитель главы Администрации по экономическому развитию территории – Пузырева Ирина Геннадьевна. Она проинформировала, что на сегодняшний день перечень муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Куженерский муниципальный район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства состоит из 12 объектов. В городском и сельском поселениях Куженерского муниципального района перечни пока не сформированы. Все поселения проанализировали реестры муниципального имущества. В результате проведенного анализа, объектов пригодных для вовлечения в имущественную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства не выявлено.

 Решили:
1. Принять информацию по первому вопросу повестки дня к сведению.
2. Ежемесячно анализировать реестры муниципального имущества с целью формирования перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Результаты голосования:
«За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
[bookmark: _GoBack]

Подписи:

	Заместитель председателя рабочей группы:
	________________________
(подпись)

	/Пузырева И.Г./

	Секретарь рабочей группы:
	________________________
(подпись)

	/Смоленцева Е.О./

	Члены рабочей группы:
	________________________
(подпись)

	/Курочкин П.А./

	________________________
(подпись)

	/Тарасов Ю.А./

	________________________
(подпись)

	/Тобекова А.Э./

	________________________
(подпись)

	/Багаев Л.Е./

	________________________
(подпись)

	/Ефимов В.В./

                                                           ________________________             /Гребнева Ф.М./
  (подпись)
                                                           ________________________             /Завъялова Л.Г./
  (подпись)
                                                          _________________________           /Чиркова Т.Н./
                                                                          (подпись)

                                                                               _________________________            /Антонова М.В./
                                                                          (подпись)